

Toimintakertomus 1.1.2015 – 31.12.2015

YLEISTÄ

Vuosi oli Kanta-Hämeen Tuglas-seuran 14. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 17.4.2001 Hämeenlinnassa. Yhdistyksen virallinen rekisteröintipäivämäärä on 22.10.2001. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Viron kulttuurin ja yhteiskuntaolojen sekä viron kielen tuntemusta Suomessa sekä suomalais-virolaista kulttuuriyhteistyötä. Sääntöjen mukaan yhdistystä kutsutaan seuraksi. Yhdistys kuuluu jäsenyhdistyksenä/ paikallisseurana Tuglas-seuraan.

HALLINTO

Puheenjohtaja Arja Pietilä

Varapuheenjohtaja Erkki Hapuli

Sihteerit Anneli Lahdensuo 18.3.2015 saakka, josta alkaen Satu Heinonen

Taloudenhoitaja Heimo Laapio, 16.6.2015 alkaen Outi Uoti

Hallituksen varsinaiset jäsenet: Anneli Lahdensuo, Maarit Järveläinen, Laine Jänes 18.3.2015 saakka, Riitta Laasio 18.3.2015 saakka, Outi Uoti 18.3.2015 alkaen

Hallituksen varajäsenet Heimo Laapio tammikuu – toukokuu 2015, Tuula Ruohonen, Jussi Kataja

Varsinaiset toiminnantarkastajat Sulo Roiha ja Timo Naapuri

Varatoiminnantarkastajat Seppo Myllyniemi ja 18.3.2015 alkaen Lasse Laakso j

YHDISTYKSEN KOKOUKSET

18.3.2015 yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous oli Hämeenlinnan pääkirjaston musiikkisalissa.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana seitsemän kertaa. Yksi kokous pidettiin Forssassa ja muut Hämeenlinnassa. Yhteyttä pidettiin aktiivisesti myös sähköpostin ja puhelimen välityksellä.

YHDISTYKSEN JÄSENET

Toimintavuoden lopussa yhdistyksessä oli 141 jäsentä, joista 4 on ainaisjäsentä. Toimintavuoden aikana seuraan liittyi 13 uutta jäsentä ja erosi 11 jäsentä.

TALOUS

Talous perustuu pääosin Tuglas-seuran maksamiin jäsenmaksupalautuksiin. Toimintavuoden jäsenmaksu oli 25.00 €/jäsen. Yhdistyksen käyttöön palautui 18.50 €/jäsen. Opiskelijajäsenmaksu oli 12.00 €, ainaisjäsenmaksu 250.00 € ja kannattajajäsenmaksu 150.00 €.

Jäsenmaksupalautuksia saatiin Tuglas-seuralta yhteensä 2643.75 €.

Tilinpäätös osoitti ylijäämää 845,91€.

Yhdistyksen pitkäaikaisen taloudenhoitajan Heimo Laapion kuoleman johdosta hallitus kokoontui ylimääräiseen kokoukseen 16.6.2015. Uudeksi taloudenhoitajaksi valittiin Outi Uoti. Hallitus valtuutti Arja Pietilän ja Outi Uotin neuvottelemaan Etelä-Hämeen Osuuspankin kanssa muutoksen vaatimista toimenpiteistä. He avasivat yhdistykselle uuden verkkopankkisopimuksen ja vanha sopimus poistettiin. Heille tuli yhdistyksen tilinkäyttöoikeus ja nimenkirjoitusoikeus.

TOIMINTA

23.1. - 24.1.2015 balettimatka Tallinnaan. Pjotr Tsàikovskin baletti Pähkinänsärkijä Estonia-teatterissa, yöpyminen Viru-hotellissa. Osallistujia oli 12.

9. - 15.2.2015 vietettiin Tuglas-seuran Viron kirjallisuusviikkoa. Tähän liittyen Kanta-Hämeen Tuglas-seura järjesti kirjallisuusillat Forssan kaupunginkirjastossa 10.2. ja Hämeenlinnan pääkirjastossa 11.2. Vierailijana illoissa oli Viron kirjallisuuden suomentaja Raija Hämäläinen. Forssassa yleisöä oli 10 ja Hämeenlinnassa 31. Kirjastonhoitaja Sini Kiuas haastatteli vierasta Hämeenlinnassa.

18.3.2015 sääntömääräinen vuosikokous Hämeenlinnan pääkirjaston musiikkisalissa. Hallituksesta olivat erovuorossa varsinaiset jäsenet Laine Jänes ja Riitta Laasio, jotka jättivät tehtävänsä hallituksessa. Kokoukseen osallistui 11 jäsentä.

Kokouksen jälkeen **Siller-kuoron** pienryhmä piti konsertin. Kuorossa laulavat Helsingin virolaiset johtajanaan Silver Lumi. Hän kertoi myös kuoron

toiminnasta ja Viron kuorolauluperinteestä. Konsertissa oli 20 kuulijaa.

24. -26.4.2015 Tuglas-seuran paikallisseurojen koulutus- ja neuvottelumatka Tarttoon. Kanta-Hämeen Tuglas-seuran edustajina matkalle osallistuivat puheenjohtaja Arja Pietilä ja sihteeri Satu Heinonen.

16.5.2015 linturetki Hattelmalanjärven lintutornille. Oppaana toimi lintutieteilijä, Luonnontieteellisen museon eläkkeellä oleva johtaja Juhani Lokki. Retken yhteydessä opiskeltiin vironkielisiä lintujen nimiä. Osallistujia oli 6.

31.7. - 2.8.2015 matka Leigon järvimusiikkifestivaaleille. Majoituttiin Tartossa. Leigo järven konsertteihin osallistuttiin sekä perjantaina että lauantaina. Kiertoajelut Tartossa, Otepäässä ja Viljandissa. Osallistujia oli 30.

15.8.2015 retki Helsinkiin Hietaniemen hautausmaalle. Tutustuttiin Hietaniemeen haudattujen virolaisten ja suomalaisten, Viron historiaan kytkeytyvien, merkkihenkilöiden hautoihin. Oppaana toimi Hietaniemen virolaisten hautoja tutkinut Pekka Linnainen. Osallistujia oli 17.

2. -11.9.2015 ”Kirjailijakuvia” -valokuvanäyttely yhteistyössä Hämeenlinnan kirjaston kanssa pääkirjaston näyttelytilassa. Esillä oli valokuvaaja Jyrki Komulaisen virolaisista kirjailijoista ottamia valokuvia.

2.9.2015 aloitti virolaisen kirjallisuuden lukupiiri Hämeenlinnan pääkirjastossa. Lukupiiri kokoontui Arja Pietilän käynnistyksellä syksyn aikana neljänä keskiviikkoiltaan. Alustavassa kokoontumisessa 2.9. sovittiin yhteisesti syksyn aikana käsiteltävät kirjailijat ja heidän teoksensa, 13 osallistujaa. **7.10.** käsiteltävänä kirjailijana oli Indrek Hargla/ dekkarisarja apteekkari Melchiorista, 13 osallistujaa. **4.11.** käsiteltävänä oli A.H. Tammsaaren Totuus- ja oikeus-kirjasarja alustajana kulttuuri- ja toimistos sihteeri Katariina Suurpalo Tuglas-seurasta, 12 osallistujaa. **2.12.** käsiteltävänä oli Ene Mihkelson/ Ruttohauta, 7 osallistujaa. Lukupiiri jatkaa toimintaansa vuonna 2016.

Tuglas-seuran kiertonäyttely ”Olemisen äärellä” oli syksyllä 30.10. saakka esillä Forssassa näyttelytila Vinkkelissä. Yhdistyksemme hallituksen jäsen Maarit Järveläinen tiedotti asiasta sähköpostitse puheenjohtaja Arja Pietilälle.

22.10.2015 kyberturvallisuus-aiheinen luento yhteistyössä museo Militarian kanssa museon tilassa. Luennoitsijana oli Huoltovarmuuskeskuksen johtava analyytikko Hannu Hernesniemi. Kuulijoita oli noin 30.

14.11.2015 perinteinen virolainen jouluateria ravintola Punaportilla. Ruokien valmistuksen ja tarjoilun toteuttivat Ammattiopisto Tavastian kokki- ja tarjoilijaopiskelijat opettajiensa johdolla. Virolaisista jouluruuista ja perinteistä kertoi Tuglas seurasta viron ja suomen kielen lehtori Maiu Juurik. Osallistujia oli 40.

12.-13.12.2015 joulumatka Tallinnaan. Matkaan sisältyivät mm. virolaiset jouluruuat, joulumarkkinat Raatihuoneen torilla ja Verdin ooppera La Traviata Estonia teatterissa. Osallistujia oli 28.

YHTEISTYÖ

Vuoden 2015 aikana Kanta-Hämeen Tuglas-seura teki tiivistä yhteistyötä Hämeenlinnan kirjaston kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös Forssan kaupunginkirjaston kanssa. Muita merkittäviä yhteistyöhankkeita toteutettiin museo Militarian ja Ammattiopisto Tavastian kanssa. Luonnollisesti pääasiallinen yhteistyökumppani oli Tuglas-seura.

TIEDOTTAMINEN

Ulkoisen tiedottaminen

Tuglas-seuran ELO-lehti ilmestyi viisi kertaa. Kanta-Hämeen Tuglas-seura tiedotti ajankohtaisesta toiminnastaan jokaisessa numerossa lehden paikallisseurojen toimintapalstalla.

Tulevista tapahtumista tiedotettiin Hämeen Sanomien ja Kaupunkiuutisten menoinfoissa ja seurapalstoilla.

Sisäinen tiedottaminen

Jäsenistölle lähetettiin kolme jäsenkirjettä sähköpostitse tai kirjeitse. Lisäksi tarvittaessa toimitettiin sähköpostitse muistutuksia tapahtumista. Yhdistyksen kotisivuilla julkaistiin jäsenkirjeet, muistutuksia ajankohtaisista tapahtumista sekä valokuvia tapahtumista ja retkistä.

TAVOITTEIDEN TOTEUTUS

Toimintavuoden aikana edettiin toimintasuunnitelman mukaisesti. Toimintavuosi oli toimelias ja aktiivinen.

SURU-UUTINEN

Yhdistystämme kohtasi suru-uutinen, kun tuli tieto pitkäaikaisen taloudenhoitajan Heimo Laapion kuolemasta kesäkuun alussa. Hänen siunaustilaisuuteensa osallistuivat yhdistyksemme edustajina Arja Pietilä, Erkki Hapuli, Anneli Lahdensuo ja Jussi Kataja. Hallituksen kokouksessa 18.8. pidettiin hiljainen hetki hänen muistolleen. Yhdistyksessä muistellaan kiitollisuudella hänen pitkäaikaista panostaan yhdistyksen hyväksi.

Hämeenlinnassa 14.1.2015

Hallitus